
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  170 DEL  21/09/2019

OGGETTO: Adesione al partenariato della Compagnia Teatrale Petra per il progetto 'JUMPERIFERIE -
La cultura salta i confini' relativamente alla partecipazione all`Avviso Pubblico 'Periferie al
centro' promosso da Teatro Pubblico Pugliese e Regione Puglia.

L'anno 2019 e questo giorno 21 del  mese di  settembre alle ore 12:45 nella Casa
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta  prot.  n. 13226 del 16.09.2019 a firma di Franco Ungaro,  in qualità  di
direttore dell’Accademia Mediterranea dell’Attore, tendente ad ottenere l’adesione del Comune di
Trepuzzi  al  partenariato  per  il  progetto  “JUMPERIFERIE  –  La  cultura  salta  i  confini”,
relativamente  alla  partecipazione  all’Avviso  Pubblico  “Periferie  al  centro”  promosso  da  Teatro
Pubblico Pugliese e Regione Puglia;

Rilevato  che  la  partecipazione  al  suddetto  Avviso  Pubblico  prevede  come  capofila  il
partenariato  tra  la  Compagnia  teatrale  PETRA,  AMA  Accademia  Mediterranea  dell’Attore  di
Lecce, Arci Lecce e Casa Circondariale di Lecce, per attività da realizzare nel quartiere stadio e
casa circondariale del Comune di Lecce;

Tenuto  conto  dell’alto  valore  culturale  e  sociale  dell’iniziativa  in  parola,  mirante  alla
valorizzazione delle periferie geografiche e sociali della città di Lecce attraverso la realizzazione di
attività teatrali e culturali;

Tenuto conto altresì che nell’ambito di adesione al suddetto progetto non è previsto nessun
onere economico a carico dell’Ente;

Ritenuto pertanto opportuno aderire alla proposta di partenariato, allegata alla presente per
farne  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  atto,  quale  atto  dimostrativo  di  sostegno  e
condivisione delle finalità del progetto; 
 
Acquisiti i pareri previsti dal T.U.E.L.; 
Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267;
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge:
 

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. Aderire alla richiesta di partenariato per il progetto “JUMPERIFERIE – La cultura salta i
confini”, trasmessa con nota prot. n. 13226 del 16.09.2019 da Franco Ungaro, in qualità di direttore
dell’Accademia  Mediterranea  dell’Attore,  relativamente  alla  partecipazione  all’Avviso  Pubblico
“Periferie al centro” promosso da Teatro Pubblico Pugliese e Regione Puglia;

2. Dare atto che nell’ambito di adesione al suddetto progetto non è previsto nessun onere
economico a carico dell’Ente;

La  presente,  con  separata  ed  unanime  votazione,  è  dichiarata  immediatamente
eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Benvenuto Bisconti

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il
24/09/2019 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Addolorata NEGRO F.to Dott.ssa Claudia Casarano

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


